
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 03
DEL 21.01.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Regolamento comunale di Polizia Rurale: esame ed approvazione.

L’anno   DUEMILADIECI,  addì  21  del  mese  di   GENNAIO  alle  ore   21,00  nella  Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza  delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO X
GINI CLAUDIO X
MAZZA ALESSANDRO X
LEONARDI DAMIANO X
CURINO GIANBATTISTA X
TRIOSCHI FAUSTO X
GALLAVERNA MARINELLA X
PROVVIDONI LUCA X
BERTA GIANCARLO X
CLEMENTE GIOVANNI X
FRASCAROLO FABRIZIO X
GENNARI ERNESTO X
BERRA FRANCESCA BERSABEA X

11 2

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sergio Ferrari assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=====================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 43

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 22.01.2010 all'Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lì, 22.01.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=====================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=====================================================================



OGGETTO:  Regolamento comunale di Polizia Rurale: esame ed approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO  ATTO dell'opportunità  di  dotarsi  di  una  Regolamento  di  Polizia  rurale  aggiornato  ed 
efficiente, che permetta all'Amministrazione comunale di fare fronte al presidio ed alla salvaguardia 
del territorio, in linea con le nuove responsabilità che le Norme nazionali ed europee attribuiscono 
agli Enti locali;

DATO ATTO che bozza del suddetto Regolamento è stata inviata alle Organizzazioni sindacali 
agricole  rappresentative  a  livello  provinciale,  al  fine  di  fornire  l'opportuna  informazione  per  le 
eventuali considerazioni di competenza, poi pervenute dalla sola Confagricoltura di Novara e Vco 
in data 30.12.2009, intendendo il mancato riscontro come assenso al documento in parola, come 
peraltro specificato nella missiva comunale inviata il 10 dicembre 2009 alle stesse Organizzazioni;

SENTITA la competente Commissione consiliare, che si è favorevolmente espressa al riguardo 
nella  seduta  del  21  gennaio  2010,  recependo  integralmente  le  osservazioni  inoltrate  da 
Confagricoltura di Novara e Vco;

DATO ATTO che si rende ora necessario procedere all'approvazione del suddetto Regolamento 
comunale di Polizia rurale, integrato delle osservazioni inoltrate da Confagricoltura di Novara e 
Vco e composto da nr. 22 articoli, suddivisi in IX Capi, con allegato le Procedure amministrative e 
le relative sanzioni;

PRESO ATTO che, a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi di quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000;

CON VOTI unanimi, palesemente espressi,

D E L I B E R A

DI APPROVARE il Regolamento comunale di Polizia rurale, integrato delle osservazioni inoltrate 
da Confagricoltura di Novara e Vco e composto da nr. 22 articoli, suddivisi in IX Capi, con allegato 
le Procedure amministrative e le relative sanzioni che, anche se non materialmente allegati alla 
presente deliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

DI  DARE ATTO che,  a cura del  Servizio  Segreteria,  il  presente Regolamento  sarà pubblicato 
all'Albo Pretorio e sul Sito internet del Comune, per la pubblicità legale di rito.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  03  del  21.01.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Dott. Giuseppe Favino -

**************************************************


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


